ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRAL 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº. 2.358, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar até o limite de R$ 
1.056.171,95 (um milhão, cinquenta e 
seis mil, cento e setenta e um reais e 
noventa e cinco centavos), e dá outras 
providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINHEIRAL, no uso de suas 

atribuições legais, e, 

CONSIDERANDO o termo da alínea “c”, inciso I, do artigo 45, da Lei 

Orgânica do Município, que determina a formalização do ato administrativo; 

CONSIDERANDO a autorização para suplementação das dotações 

orçamentárias constantes da Lei nº. 957, de 30 de dezembro de 2016; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto a Crédito Adicional Suplementar até o limite de R$ 
1.056.171,95 (um milhão, cinquenta e seis mil, cento e setenta e um reais e 
noventa e cinco centavos), a fim de atender as despesas assim codificadas: